[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2014 № 3903
О порядке определения норматива стоимости             1 квадратного метра общей площади жилья  по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей                  в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы
Во исполнение решения секции молодежной политики коллегии                            Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 30.05.2014 № 1/3,  руководствуясь пунктом 15 приложения к постановлению  Администрации   города   Рубцовска  Алтайского   края                      от 10.05.2011 № 1616 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на  2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1038                                       «О Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 29.12.2010 № 590 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы», ч. 2 ст. 20 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения норматива стоимости     1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края для расчета размера социальных выплат молодым семьям - участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.
 Глава Администрации

 города Рубцовска

                  В.В. Ларионов

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 15.09.2014 №3903
Порядок определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы  «Обеспечение жильем       или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске»                    на 2011-2015 годы

Определение норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 производится в четыре этапа ежеквартально (далее по тексту – «Порядок» в соответствующем падеже).
1. На первом этапе осуществляется сбор данных о стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке по городу Рубцовску путем направления запроса в отдел государственной статистики города Рубцовска,  а так же по данным  приказов Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по субъектам РФ поквартально. Определение норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке по городу Рубцовску необходимо для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям-участникам муниципальной программы  «Обеспечение жильем  или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы, приобретающим жилое помещение на первичном рынке недвижимости.

 Ежеквартально МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска производит расчеты средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Рубцовску на вторичном рынке недвижимости в соответствии с представленными документами молодых семей-участников муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске»                  на 2011-2015 годы.

2. На втором этапе на основе обработанных данных по представленным документам молодых семей-участников муниципальной программы                       (таблица № 1) определяется среднее значение рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Рубцовску на вторичном рынке жилья:
Сжп : Роп = Сзс, где

Сжп – стоимость жилого помещения;
Роп – размер общей площади жилого помещения;
Сзс – среднее значение рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья.
3. На третьем этапе осуществляется расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края на вторичном рынке недвижимости на планируемый период времени для расчета размера социальных выплат в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске» на 2011-2015 годы с учетом инфляции на год, согласно официальных данных.
Сзс  : 100 х % инфляции = размер диапазона инфляции на год (Ди);
Сзс + Ди = Норматив стоимости 1 кв.м жилья общей площади на вторичном рынке по городу Рубцовску.
4.  На четвертом этапе постановлением Администрации города Рубцовска утверждается норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края на вторичном и первичном рынках недвижимости.
И.о. начальника общего отдела                                          Т.Н. Платонцева
Таблица № 1

к Порядку определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Рубцовск Алтайского края в рамках реализации муниципальной программы  «Обеспечение жильем       или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Рубцовске»                    на 2011-2015 годы
	№ п/п
	Фамилия,

состав

семьи
	Размер

общей

площади

жилого

помещения

для расчета

социальной

выплаты

(кв.м.)
	Стоимость

жилого

помещения

приобретенного

молодой семьей (тыс. руб.)
	Размер

предоставленной

социальной выплаты
	Размер

суммы

внесенной

молодой семьей (в абсолютном, тыс. руб. и относительном выражениях, %)
	Фактическая

стоимость 1 кв.м (тыс. руб.)

	Однокомнатные квартиры

	Двухкомнатные квартиры

	Трехкомнатные квартиры

	Четырехкомнатные квартиры

	Итого: по разделу

	Итого: по семьям